

szescin 23.10.82 szescin 23.10.82 szescin 23.10.82 szescin
niezależny samorządny informator nr. 12

Kilkudniowe próby wywołania strajku w Stoczni Szczecińskiej im. A. War-
skiego skończyły się fiaskiem. Wśród załogi stoczniowej panuje nastrój
irytacji i urażonej dumy. Powszechnie wypowiedzane są opinie: "De dupy s
takim PKZ "S", który nie potrafi zorganizować strajku", "Rozwiązanie PKZ"
"Co robią ukrywający się przewodniczący KZ"S Stoczni J. Zabłocki i członek
KZ"S Stoczni G. Duraki. Nieudany strajk prawdopodobnie pozostawi jakieś
ślady w świadomości stoczniowców, trudno przewidzieć czy spowoduje rady-
kalizację, raczej wątpliwość i rezygnację. Już teraz słychać wśród robotni-
ków głosy wątpliwości w powodzenie strajku 10.11.82.
"nsi" nie zarejestrował swelnienia wśród załogi stoczniowej.

(w grudniu 81r.)

Ładousz Lichota członek Regionalnego Komitetu Strajkowego w Szczecinie
/odbywający wyrok 3,5 roku więzienia we Wrocławskim więzieniu/ postawiony
przed sądem pod zarzutem "redagowania w więzieniu tekstów negujących wywe-
żań niepekoje spekecsne" został 11.10.82r. uniewinniony przez Sąd Woj-
skowy we Wrocławiu.

Z kilku źródeł i te nie tylko szczecińskich do "nsi" dotarły informacje
o próbach szantażowania i zastraszania osób które nie kryją swego nega-
tywnego stosunku do "nowych z.s.". Grozi się swelnieniem z pracy: "Za nego-
wanie idei "nowych z.s." oraz "Za antagonizowanie załogi zakładu".

Dnia 11.10.82 odbyło się w Szczecińskim Przedsiębiorstwie Robót Inżynierskich zebranie partyjne. Zebranie otworzył dyrektor przedsiębiorstwa a następnie udzielił głosu jednemu z robotników/nazwisko znane "nsi"/, który zadał do protokołu pytanie: "Co nam dał stan wojenny" a następnie sam na nie odpowiedział: " Dał nam szaleństwo gospodarki, tysiące internowanych, tysiące aresztowanych oraz zabitych i pomordowanych. w związku z tym występuję z partii i oddaję legitymację", drugi z mówców stwierdził/nazwisko znane "nsi"/ : "Ja te wszystkie nalezy powiesić Jaruzelskiego". Dyrektor zaniepokojony przebiegiem zebrania wręcznie je "podsunował" i zakończył.